
IJEŚLI W PRACY, W DOMU LUB W SPOŁECZNOŚCI ZWRÓCI SIĘ DO
CIEBIE FUNKCJONARIUSZ ICE:

Masz prawo zachować milczenie podczas przesłuchania lub
aresztowania.
Zachowaj spokój i cały czas trzymaj rę ce w widocznym miejscu.
Nie omawiaj swojego statusu imigracyjnego lub
obywatelskiego z policją , agentami służ b imigracyjnych ani
innymi urzę dnikami.
Nigdy nie podpisuj niczego, czego nie rozumiesz – najpierw
poproś o rozmowę  z prawnikiem.

JEŚLI FUNKCJONARIUSZE ICE PRZYJDĄ DO TWOJEGO DOMU:
Nie otwieraj drzwi. Poinstruuj swoją  rodzinę , łą cznie z dziećmi,
aby nie otwierali drzwi.
Aby wejść do twojego domu funkcjonariusze ICE muszą  mieć
nakaz wystawiony przez sę dziego. Należ y pamię tać, ż e
„nakazy” ICE to czę sto formularze podpisywane przez
funkcjonariuszy ICE, a nie sę dziów, i ż e nie zezwalają  one na
wejście do Twojego domu bez Twojej zgody.

JEŚLI JESTEŚ NA ZEWNĄTRZ I ZAUWAŻYSZ FUNKCJONARIUSZY SŁUŻB
IMIGRACYJNYCH:

Przenieś się  w bezpieczne miejsce wewną trz budynku.
Jeśli jesteś obywatelem USA i czujesz się  bezpiecznie, moż esz
nagrać czynności lub zrobić notatki dotyczą ce tego, co widzisz.
Zawsze jednak zachowuj ostroż ność i unikaj ingerencji w ich
działania.

POZNAJ SWOJE PRAWA
PODCZAS KONTAKTU Z URZĘDNIKAMI IMIGRACYJNYMI (ICE)



WAŻNE PRZYPOMNIENIA:
Nie udostę pniaj niepotwierdzonych informacji w mediach
społecznościowych.
Unikaj ingerencji w jakiekolwiek śledztwa

EVANSTON TO GOŚCINNE MIASTO

Miasto Evanston niezmiennie realizuje swoje
zobowią zanie do tworzenia bezpiecznej,
otwartej i gościnnej społeczności dla
wszystkich mieszkańców, niezależ nie od
statusu imigracyjnego czy obywatelskiego. Dowiedz się więcej

OPRACUJ PLAN BEZPIECZEŃSTWA, Z KTÓREGO BĘDZIESZ MÓGŁ
SKORZYSTAĆ W PRZYPADKU ARESZTOWANIA PRZEZ ICE.

Zapamię tanie numerów telefonów osób, do których możesz się
zwrócić w nagłych wypadkach.
Podaj szkole Twojego dziecka numer kontaktowy w nagłych
wypadkach, pod którym bę dzie mogła znaleźć osobę , która
może odebrać Twoje dziecko ze szkoły.
Udzielenie pisemnego upoważnienia osobie do kontaktu w
nagłych wypadkach, do podejmowania decyzji medycznych i
prawnych dotyczą cych Twojego dziecka.
Przekazanie swoim bliskim, że jeśli zatrzyma Cię  ICE, mogą
spróbować odnaleźć Cię  za pomocą  internetowego lokalizatora
osób zatrzymanych ICE: locator.ice.gov. Jeśli zatrzyma Cię  ICE,
ważne jest, aby skorzystać z pomocy prawnej. Zadzwoń pod
numer 855-435-7693, aby skontaktować się  z prawnikiem
zajmują cym się  sprawami imigracyjnymi.

Aby uzyskać dodatkowe wsparcie lub wskazówki, odwiedź stronę
Illinois Coalition for Immigrant & Refugee Rights pod adresem
www.ICIRR.org lub zadzwoń na czynną  całą  dobę  infolinię :

855-435-7693


